



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS	ECOBAN BANHEIROS QUIMICOS LTDA ME	09.158.348/0001-86	1,00	UN.	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,33	KG	2,95	6,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,09	1,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,18	KG	13,45	56,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	2,29	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,051	UN	5,95	18,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,99	KG	0,99	4,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO DA CAIXA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	81,00	81,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	624,65	624,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO PONTA DENTE ESCARIFICADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	10,532	10,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA ESCARIFICADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	475,00	950,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ESCARIFICADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	159,00	159,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	560,00	560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	40,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	UN	4,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APARABARRO 5MM PPM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	45,88	91,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	137,00	137,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	310,00	310,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	64,00	UN	0,40	25,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	10,71	32,13
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,89	11,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	380,00	380,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO / MONTAGEM	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,40	UN	5,95	20,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,60	KG	2,95	10,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	13,45	12,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,60	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,06	KG	2,29	2,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,65	2,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,85	KG	0,99	3,81
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BRACADEIRA FIX CONDUTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	4,07	8,14
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VELA IGNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	12,88	51,52
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	19,19	19,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	14,68	14,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO PD13	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	170,87	170,87
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PALHETA LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	32,43	32,43
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELEMENTO FILTRO AR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	19,19	19,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA BRAÇO OSCILANTE 438	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	16,34	65,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	33,65	67,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OLEO SELENIA K PURE ENERGY SINTETIC	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	3,00	UN.	29,73	89,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE TORNO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	M.O	59,50	59,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BALANCEAMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REVISÃO DE VEÍCULO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,80	PRS	59,50	166,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LIMPEZA DE BICOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GEOMETRIA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,70	UN	59,50	41,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	5,00	UN	33,65	168,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	169,29	169,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO HIDRÁULICO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,30	UN	22,20	6,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	5,00	BLD	15,30	76,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	82,06	82,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA DO TRINCO C/ PINO PARA VIDRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	31,30	31,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	1.411,00	1.411,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	186,00	186,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CILINDRO DIREÇÃO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN.	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	21,31	21,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA PASSO CONCHA LAMINA (FIXA) REF. 6200119	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	146,00	146,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAIXA ACÚSTICA	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	1,00	UN	1.470,00	1.470,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MICROFONE	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	1,00	UN	299,00	299,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MICROFONE	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	2,00	UN	115,00	230,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SUPORTE MICROFONE	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CABO	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	3,00	M	14,00	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AFINADOR DIGITAL	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	1,00	UN	43,90	43,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ABRAÇADEIRA	GASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO LTDA MULTISOM	04.112.118/0076-80	2,00	UN	12,90	25,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,992	UN	5,95	17,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,25	KG	2,95	6,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,59	KG	0,99	2,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	13,45	25,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	2,29	2,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	46,50	139,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	2,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FAIXA REFLETIVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	76,85	76,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	APARABARRO 5MM PPM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	58,00	116,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAVETA PINO CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,40	12,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA PINO CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,80	6,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	UN	7,00	112,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	290,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	329,00	329,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	178,00	178,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,88	KG	13,45	25,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,41	KG	2,29	0,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,658	UN	5,95	9,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,84	KG	0,99	1,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,12	KG	2,95	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAVADEIRA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	110,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMICIDA 1KG	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	CX	22,43	22,43
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ISCA FORMICIDA 500 GR.	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	4,53	4,53
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASCARA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE DE REGULAGEM	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	86,00	86,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	41,00	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	UN	73,00	292,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	21,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA PRESSAO CAMBIO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	PC.	46,00	184,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTÃO DA BOMBA INJETORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	HR	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GEOMETRIA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEAMENTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,39	KG	0,99	3,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,99	KG	2,29	2,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,29	UN	5,95	19,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,45	KG	2,95	7,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,17	KG	13,45	42,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	55,69	111,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	106,00	106,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRANSFERÊNCIA DE VEÍCULO - LICENCIAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	106,00	106,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA DE ALUMINIO	BRASBRINDES COMÉRCIO DE PLACAS E BRINDES LTDA	07.624.108/0001-02	100,00	UN.	3,50	350,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO LUBRIFICANTE	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN.	57,20	57,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO DE AR	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	PC.	56,10	56,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOGO PASTILHAS DE FREIO	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN.	235,00	235,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ELEMENTO FILTRANTE	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	OLEO DO MOTOR	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	9,00	BLD	29,44	264,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REVISÃO DE VEÍCULO	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	PRS	73,00	73,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BIGGER CAMINHÕES LTDA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	73,00	73,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	3.200,00	3.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	132,15	132,15
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	9,86	19,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNIAO MACHO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	35,78	71,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	78,25	156,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	155,77	155,77
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	93,30	93,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	PC.	7,96	47,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	140,00	560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	62,05	62,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA PARA BRISA MB 097	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	225,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	59,00	59,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	56,07	56,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GAXETA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	11,40	22,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	21,592	21,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	15,706	15,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	175,42	175,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO TRANSMISSÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	75,60	75,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	727,00	727,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESCOVA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	96,55	193,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	75,60	75,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESCOVA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	122,30	244,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL ORIGINAL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	6,523	6,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	85,00	85,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GAXETA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	12,69	25,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE REF. 79023017	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	187,25	187,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	143,011	143,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUORTE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	717,50	717,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	3,919	3,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HR	81,00	81,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	11,95	11,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	UN	5,95	10,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	5,95	8,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,75	KG	1,99	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,182	KG	2,95	6,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,48	KG	13,45	33,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	5,60	16,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,43	KG	0,99	2,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,65	KG	0,99	2,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,13	UN	5,95	18,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	46,50	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	10,00	PC	10,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	45,00	UN	7,00	315,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	456,20	456,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	360,00	360,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA FAROL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO DA MAÇANETA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN.	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,874	UN	5,95	23,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	0,99	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,76	KG	1,99	1,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	5,95	7,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,73	KG	13,45	9,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,21	KG	0,99	3,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	UN	5,95	13,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	2,59	10,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	19,80	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,51	KG	2,95	7,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
GABINETE DO PREFEITO	TELEFONE DE MESA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	UN	37,90	75,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BATERIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	238,00	238,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	221,00	221,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	QUARTA MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	83,80	83,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	2,49	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,17	KG	0,99	2,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,45	KG	0,99	1,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,62	KG	1,99	1,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,87	KG	2,95	5,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,84	KG	19,00	15,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	UN	5,95	10,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,92	KG	13,45	39,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	4,79	19,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,531	UN	5,95	15,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC.	23,50	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 1,50	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	M	1,26	3,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COTOVELO 90 SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	10,00	UN	0,05	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	10,00	PC	0,05	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	18,00	M	2,02	36,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,50	M	3,20	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN.	4,70	9,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	150,20	150,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR MONOFASICO 30 A.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 25MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUMENTO PARA TORNEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA ELETRICA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO PVC 25 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	1,90	1,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	5,20	10,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 6,00MM ²	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	29,00	PC	1,91	55,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	76,00	76,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE UNHA LANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	126,80	126,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	6,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	UN	7,00	77,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	17,60	17,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	JG	20,00	40,00
SEC. DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, CHASSI ANO/MODELO 2011 OU SUPERIOR,	MARCOPOLO SA	88.611.835/0008-03	1,00	UN	143.500,00	143.500,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AR CONDICIONADO TIPO SLIPT HI-WALL, ELETRÔNICO, 18000 BTU'S	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	95.811.790/0001-00	2,00	UN	2.187,7778	4.375,56
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AR CONDICIONADO TIPO SLIPT HI-WALL, ELETRÔNICO, 9000 BTU'S,	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	95.811.790/0001-00	2,00	UN	1.392,2222	2.784,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AR CONDICIONADO TIPO SLIPT HI-WALL, ELETRÔNICO, 22000 BTU'S,	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	95.811.790/0001-00	2,00	UN	2.390,00	4.780,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,97	KG	0,99	1,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,89	KG	2,95	2,63
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,599	UN	5,95	9,51
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,51	KG	13,45	6,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	19,00	15,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,65	KG	0,99	3,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,25	KG	1,99	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,935	UN	5,95	23,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,96	KG	5,95	5,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,89	KG	13,45	52,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,78	KG	0,99	1,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	4,99	19,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	2,49	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,65	KG	2,95	7,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	46,50	139,50
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	20,50	20,50
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARGA EXTINTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,82	KG	0,99	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,33	KG	1,99	0,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,99	KG	2,95	2,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,23	KG	0,99	1,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,98	KG	2,95	2,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,25	UN	5,95	19,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,377	UN	5,95	20,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	170,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE GRIFO	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	UN	39,35	39,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO ENGRAXADEIRA	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	4,00	PC	8,95	35,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE GRIFO	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	UN	64,83	64,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA MANUAL	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	UN	29,83	29,83
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	3,10	18,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	278,40	278,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	120,35	120,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	72,00	UN	1,50	108,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE CX	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0003-55	1,00	UN	14,90	14,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE CX	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0003-55	1,00	UN	22,90	22,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE CX	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0003-55	1,00	UN	23,90	23,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE CX	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0003-55	3,00	UN	15,90	47,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUNDO PARA LIXEIRO - CX	SOPASTA SA INDUSTRIA E COMERCIO	86.352.069/0001-08	25,00	UN.	3,85	96,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA DA CAIXA	SOPASTA SA INDUSTRIA E COMERCIO	86.352.069/0001-08	25,00	PC	0,65	16,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	270,00	KG	2,95	796,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,02	KG	0,99	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,69	KG	1,99	1,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,42	KG	13,45	32,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,92	12,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,941	UN	5,95	23,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,19	KG	0,99	2,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,38	KG	13,45	32,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,63	KG	1,99	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,32	KG	2,95	6,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,36	3,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,70	KG	2,95	5,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,025	UN	5,95	12,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN.	46,50	186,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA PATIM FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,40	34,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	189,80	189,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,50	72,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	64,00	UN	0,40	25,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	41,00	41,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	260,00	260,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	780,00	780,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO USB	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO M5X1	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	20,00	UN	0,36	7,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BANDEJA FIXA FRONTAL IP META	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN.	99,00	99,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALHA 10 TOMADAS	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORCA GAIOLA LAN RACK M5 METÁLICA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	20,00	UN	0,75	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUIA DE CABO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLACA DE REDE 10/100	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SWITCH 3COM 24 PORTAS 10/100 19"	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1.878,00	1.878,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BRACKET FECHADO 3U LAN RACK	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	570,00	570,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HARD DISK	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MEMORIA 2GB	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN.	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PROCESSADOR INTEL 1.2 GHZ	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	231,00	231,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAVADOR DVD	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA MAE INTEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	298,00	298,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SWITCH 3COM 24 PORTAS 10/100 19"	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1.878,00	1.878,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	125,00	UN	4,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	72,50	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,43	KG	1,99	0,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,27	KG	13,45	30,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,12	KG	2,95	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,928	UN	5,95	11,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,21	KG	1,99	0,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,76	KG	0,99	2,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,88	KG	2,95	5,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,928	UN	5,95	17,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,31	KG	0,99	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO CASEIRO	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	243,00	KG	5,89	1.431,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA	CLASSIR SALVADOR MASSAROLLO	560.167.519-87	180,00	DZ	2,95	531,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	INTERRUPTOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FIO 2X2,25 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	M	1,80	14,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LIXA Nº 80	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	1,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	STARTER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PC	6,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BENJAMIN ELETRICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	8,50	8,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PLASTICO BLECAUTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	MT.	10,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	13,00	UN	5,50	71,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO MACHO BIPOLAR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	2,50	5,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE LINHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	6,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TALHADEIRA FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	STARTER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,20	3,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	6,50	26,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	8,50	34,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NIVEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TECIDO TNT - LARGURA 1,40 - ROLO C/ 50 M. CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	RL.	0,90	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	6,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLASTICO BLECAUTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	MT.	10,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA ESMALTE 900ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	14,00	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLO PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN.	6,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	LAT	2,50	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	6,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SUPER FLEX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	CX	4,10	12,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE PHILIPS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,50	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PC	6,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 12MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	29,00	29,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 25 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 45 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA AMARELA 4 X 4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA DE FERRO C/ 4KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	13,50	67,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE AJUSTAVEL 10"	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ISQUEIRO GRANDE GAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	PCT	1,60	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	6,90	34,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	13,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA AÇO RÁPIDA 8MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINGRIPANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 5 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,90	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ZEBRADA 70X200	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	67,50	67,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	UN	5,50	2,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA - PACOTE DE 1 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PCTE.	31,50	94,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE PENDENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,70	0,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,30	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA ESG. 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,10	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLD. 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA DE CHUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,90	18,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,90	38,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,30	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR SOLD 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,45	0,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,90	3,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE XADREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	1,10	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	M	6,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REJUNTE - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	2,10	4,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESERVATÓRIO 10.000 L	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	2.050,00	2.050,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUMINÁRIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	63,00	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA - PACOTE DE 1 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PCTE.	23,50	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SEculo	01.999.973/0001-49	5,00	UN	5,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	68,00	68,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	19,86	39,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	48,76	48,76
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	15,96	15,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	275,49	275,49
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOMBA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	2.600,00	2.600,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,07	0,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA SPRAY	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÁSCARA DESCARTÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESEMPENADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA 7,5 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA DA AGUA 220	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA PAPEL SECO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	1,50	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIXADOR PARA CAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	1,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	0,08	0,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	0,90	8,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORANTE XADREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	0,50	2,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIXADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	PC	0,65	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMB. 13	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARCO DE SERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓCULOS DE SEGURANÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,60	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO CORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MARTELO CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE 1.1/2"	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	M	3,50	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,08	0,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	PC	0,33	1,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARAME GALVANIZADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	13,20	13,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESTICADOR DA CORRÊA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,50	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA 2 TRAMA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	0,80	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NÍPEL 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LAT	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	1,45	2,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATATINHA DE 1ª QUALIDADE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	1,15	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	PCT	1,60	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATO DE TOMATE 840 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,39	3,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	LTA	2,60	5,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PT	1,15	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	KG	1,40	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	11,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - PACOTE 1 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	150,00	UN	1,35	202,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALDO DE GALINHA - 57 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX	0,88	1,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOCE DE LEITE BALDE 5,0 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	20,99	419,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO DOCE - CUCA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	5,30	26,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA BOLO 250 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	3,59	107,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	KG.	3,09	37,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	4,90	24,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COCO RALADO PACOTE DE 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	UN	14,45	216,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA TIPO CASEIRA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	KG	6,99	13,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	PCT	0,95	47,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	1,45	1,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PLÁSTICO BRANCO P/ FORRAR MESA 80 CM NÃO RECICLADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	KG	10,95	65,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	53,00	PC	8,98	475,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO - SIMPLES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	5,50	38,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,96	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AZUL TURQUESA ROLO 1,20 X 100M	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	86,95	173,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA - TIPO 1 - SELECIONADOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	180,00	DZ	2,35	423,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	1,10	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇÚCAR DE BAUNILHA DE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,89	17,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	43,00	PC	6,45	277,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	2,20	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45CM X 7,5 M	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	2,30	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CRAVO DA ÍNDIA PACOTE 12 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,59	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SALAME COLONIAL	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	KG	10,49	20,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANHOLINI	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,30	36,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE PARA BOLO 10ML VARIAS CORES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,30	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	KG	10,75	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	2,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ERVA-MATE DE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	3,20	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA ALVEJADA 50 X 70 CM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	3,40	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	5,19	15,57
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALHO PCT COM 200 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	2,75	2,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	CX	17,95	17,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150MM - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	400,00	PCTE.	0,40	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,46	KG	0,99	3,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,95	KG	1,99	1,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	2,95	6,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,64	KG	13,45	22,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,293	UN	5,95	19,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	8,00	UN	17,00	136,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	316,05	316,05
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	218,90	218,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD-ESCRITORIO CENTRAL DE ARREC.E DISTRIB.	00.474.973/0014-87	1,00	UN	2.847,37	2.847,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,81	KG	0,99	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,14	KG	13,45	28,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,70	KG	0,99	1,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,23	KG	2,95	3,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,41	KG	1,99	0,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,42	KG	13,45	19,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,795	UN	5,95	16,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,49	KG	1,99	0,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,76	KG	2,95	5,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,99	UN	5,95	11,84
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	JOSÉ AGOSTINHO DE ALMEIDA	637.699.309-59	240,00	UN	3,48	835,20
GABINETE DO PREFEITO	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	151,38	151,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	151,38	151,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	594,16	594,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	151,38	151,38



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARGA EXTINTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	161,93	161,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CUBO DE RODA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	268,93	268,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	113,34	113,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	UN	7,00	98,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	43,50	43,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	50,00	UN	7,00	350,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	390,00	390,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	GABRIEL GHISLENI ME - CIA DA CIRANDA	12.031.722/0001-92	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	2,59	15,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,31	KG	1,99	0,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	UN	5,95	16,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	2,95	5,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	0,99	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	7,99	23,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	170,00	340,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EVAPORADORA CARRIER	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	595,00	595,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONDENSADORA CARRIER	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,60	33,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA TRUK	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	121,50	364,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	129,31	129,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	275,97	275,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUARTA MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	169,60	169,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,347	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,42	4,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	4,87	4,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA 18X82X340	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	27,00	108,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	0,99	2,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	2,49	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,51	KG	2,95	4,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	12,95	51,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,189	KG	4,95	5,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,95	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	4,69	14,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,68	KG	0,99	1,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	19,00	22,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,059	UN	5,95	18,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOTA BORRACHA BRANCA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	48,45	48,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA DE CHUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN	11,40	22,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASCARA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN	4,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	19,00	19,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PIVÔ INFERIOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	PC	55,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA PONTA EIXO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	PC	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	97,00	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	114,40	114,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	103,80	207,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	37,98	37,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	221,92	221,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	109,00	109,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 12-16	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,40	25,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	40,10	40,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	134,00	134,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,40	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	10,95	43,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	40,12	80,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	880,00	880,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO DE SALÃO DE FESTAS	SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	1,00	PRS	700,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRANJOS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	2,00	UN	70,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFIL TINTA BORRACHA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	22,00	22,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA ARRANQUE	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	PC	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA SAÍDA DESCARGA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	PC	3,97	3,97
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO CAPÔ	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 8 MM	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	UN	0,46	0,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	19,20	19,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRISIONEIRO 8MM	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	4,00	UN	0,45	1,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA 8 MM	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	4,00	UN	0,15	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA ARRANQUE	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	PC	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	3,30	3,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INDUZIDO PARTIDA JF TIPO BOSCH	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	PC	135,00	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	UN.	124,95	249,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	89,33	89,33
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 3,25MM	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	4,00	UN	1,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA PRESSÃO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	4,00	PC	0,64	2,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLEXIVEL	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	117,69	117,69
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE DA SUSPENSÃO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	PC.	19,70	39,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA (MATRIZ)	43.648.971/0001-55	16,00	PC	17,745	283,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,95	6,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	0,99	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,96	KG	0,99	2,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,49	KG	2,95	7,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,167	UN	5,95	18,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,42	KG	1,99	0,84



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG.	8,45	25,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	UN	5,95	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,79	KG	1,99	1,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,16	KG	13,45	42,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,77	0,77
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	425,00	425,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA CEGA 4 X 4	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 6,00MM ²	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	20,00	PC	2,14	42,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISJUNTOR 35 - A	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	13,63	13,63
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA ELETTRICA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	11,00	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	2,95	3,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,59	KG	1,99	1,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,32	KG	0,99	1,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG.	8,45	33,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,417	UN	5,95	14,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,04	KG	13,45	13,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,75	KG	0,99	2,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,66	KG	1,99	1,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,82	KG	2,95	11,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,92	UN	5,95	23,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	2,59	7,77
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	40,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSFORMADOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	69,00	69,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROÇADEIRA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMBOR DE FERRO 200 LITROS	SUL METAIS	04.017.107/0001-01	27,00	UN.	20,00	540,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	367,00	367,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	11,03	22,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS DIVERSAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	5,51	22,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	0,32	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY ANTI FERRUGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	8,442	16,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	1,97	15,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA DIESEL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	4,06	8,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO RODA TR INF EQ TOYOTA C-3383.9	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	109,81	109,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	13,27	13,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	130,61	130,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	140,29	140,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	0,15	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	22,46	22,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	7,95	55,65
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,23	12,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	CX	0,76	0,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE.	11,95	11,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,95	23,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	44,80	44,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,99	KG	2,95	2,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,849	UN	5,95	5,05
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,18	KG	0,99	1,17
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,25	KG	13,45	3,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,95	23,85
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,69	2,69
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,95	23,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,48	KG	1,99	0,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,24	KG	13,45	30,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	0,99	2,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,05	KG	2,95	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,386	UN	5,95	20,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,44	KG	1,99	0,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,55	KG	0,99	2,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,62	KG	2,95	7,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,32	KG	13,45	44,65



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	UN	5,95	18,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,793	KG	15,00	11,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	2,49	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	3,69	22,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	105,00	UN.	0,50	52,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CALHA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	38,40	M²	18,00	691,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	159,20	159,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	360,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,62	KG	1,99	1,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,986	UN	5,95	23,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	0,99	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,63	KG	1,99	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,811	UN	5,95	16,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,33	KG	0,99	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,63	KG	2,95	7,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,93	KG	13,45	39,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,99	KG	2,95	5,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTA BORRACHA BRANCA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	3,00	UN	20,17	60,51
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	40,00	CX	15,90	636,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÁSCARA DESCARTÁVEL	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	20,00	UN	5,97	119,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	8,00	UN	1,29	10,32
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	25,00	UN	12,48	312,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	7,00	CX	15,90	111,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	23,00	CX	15,90	365,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GAZE 13 FIOS	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	540,00	UN	0,76	410,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	16,00	UN	15,48	247,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1.380,00	1.380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUINTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,00	69,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	236,00	236,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HASTE LIMPADOR COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	306,00	612,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO AR FREIO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	77,00	77,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	31,00	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	7,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,50	130,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	510,00	510,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRANJOS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	1,00	UN	325,00	325,00
						Total Geral ---->	239.694,33